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Til udvalgets orientering fremsendes hermed høringsnotat og høringssvar til forslag 

til lov om ændring af lov om tobaksvarer m.v. og forskellige andre love (Sidste del af 

udmøntning af forebyggelsesplanen målrettet børn og unge – tobak, nikotin og 

alkohol). 

 
Lovforslaget har været i offentlig høring i perioden fra den 17. juni 2024 til d. 19. 

august 2024. 

 
Til jeres orientering har ministreret modtaget vedlagte fortrolige udførlig udtalelse 

fra Rumænien samt bemærkning fra Sverige til lovforslaget. 

 
Modtagelsen af den udførlige udtalelse bevirker, at den såkaldt standstill-periode 

forlænges frem til den 18. december 2024. I denne periode må lovforslaget ikke 

vedtages. Lovforslaget fremsættes efter planen fortsat den 3. oktober 2024. 

 
Som følge af den sene vedtagelse af lovforslaget rykkes ikrafttrædelse for en række af 

lovforslagets initiativer fra 1. januar 2025 til 1. april 2025. Ikrafttrædelsestidspunktet 

rykkes af hensyn til at sikre tilstrækkelig tid til implementering og vedrører initiativet 

om lavere alkoholprocentsats for de 16-17-årige, forbud mod salg til personer under 

18 år i nattelivszoner mellem kl. 22.00-08.00 samt udvidelsen af røg- og dampfrie 

miljøer. 

 
Derudover finder ministeriet ikke anledning til øvrige justeringer i lovforslaget som 

følge af den udførlige udtalelse eller bemærkningen. 

 
Efter høringen er desuden ikrafttrædelsesdatoerne for standardiseringskravene og 

anden produktregulering herunder bl.a. standardisering af emballage, udseende på 

cigaretter og nikotinposer, nikotingrænse og smage, justeret fra 1. april 2025 (med 

virkning fra 1. juli 2025) til ikrafttrædelse 1. juli 2025 (med virkning 1. april 2026). 

Som følge heraf rykkes ikrafttrædelse for indførselsforbuddet for tobakssurrogater, 

der har ulovlige kendetegnende aromaer eller et for højt nikotinindhold, også til 1. 

april 2026. 

 
Som det fremgik af orienteringen til udvalget, da lovforslaget blev sendt i høring, var 

der i forbindelse med arbejdet med lovforslaget opstået tvivl om de juridiske rammer 

for dele af Sikkerhedsstyrelsens kontrol på sociale medier. Indenrigs- og 

Sundhedsministeriet har parallelt med den offentlige høring etableret et klart 

lovmæssigt grundlag herfor i lovforslaget. 

 
Endelig er kravet vedrørende placering af alkoholholdige drikkevarer i detailhandlen 

taget ud af lovforslaget, og der lægges i stedet op til at indgå en aftale med 

detailbranchen, jf. vedlagte brev. 
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